<sup>5</sup> АЮЗР. – Ч.1. – Т.VI. – К., 1883. – С.368-370.

<sup>6</sup> Monumenta Ucrainae Historica. – Vol.I. – Romae, 1964. – P.284.

<sup>7</sup> Протестації учасників Луцького сеймику див.: Пам'ятки. – Т.3. – Вип.1. – К., 2001. – С.132-134.

<sup>8</sup> «Quo autem ad privatas ipsorum possessiones, hoc dicimus: si vellent Catholici latini, intra unum annum vix alicubi in toto Regno Schisma appareret. Quod sic probo. Libertates Nobilium in hoc Regno tales sunt, ut in bonis suis sint Domini absoluti, et possint facere quicquid ipsis videtur; praesertim in rebus ecclesiarum Ruthenorum, in quas maiorem potestatem sibi usurpant quam in ecclesias latinas. Potest ergo uno verbo sine ulla difficultate quilibet Nobiles, tanto magis Senator, ex bonis suis patrimonialibus Sacerdotes schismaticos eiicere, et unitos introducere, et tunc in Palatinatu Chiovensi, Volinensi, Podoliensi, ubi maxime viget nunc Schisma, et multa sunt ipsorum Monasteria, vix aliquid remaneret de Ministris Schismaticorum». AOSBM. EM. – Vol.I. – Romae, 1956. – P.140.

<sup>9</sup> Див. AOSBM. EM. – Vol.I. – Romae, 1956. – P.140-141.

<sup>10</sup> Collected works of Meletij Smotryc`kyj. – Volume.I. – Harvard, 1987. – P.698

<sup>11</sup> Див. Collected works of Meletij Smotryc`kyj. – Volume.I. – Harvard, 1987. – P.698-699.

<sup>12</sup> «Tres sunt ex poentioribus magnatibus in Volinia, qui plurimas ecclesias ritus graeci et subditos fere omnes habent schismaticos: successores ducum ab Ostrog, duces Zaslaviensis et dux Korecensis: omnes hoc adire necessarium esse duxi, quia post annum iam mihi redendum erit in Lithuaniam, et fore nonquam amplius videnda Volhinia» МУН. – Vol.IX-X. – Romae, 1971. – P.715.

<sup>13</sup> Див.: AOSBM. EM. – Vol.I. – Romae, 1956. – P.223-225.

<sup>14</sup> «Domina palatina Vilmensis quoad Ostrog respondit, expectandum esse biennium et interim dux Dominicus, successor ducis Ioannis ab Ostrog, castellani Cracoviensis pervenit ad annos discretionis et accipet medietatem Ostrog, et tunc schismatici non habebunt ullum refugium, quod in praesentia habent, et iura patronatus ad utramque partem pertinent»; AOSBM. EM. – Vol.1. – Romae, 1956. – P.227.

<sup>15</sup> Див.: Пам'ятки. – Т.3. – Вип.1. – К., 2001. – С.30.

<sup>16</sup> «Primo, petii ut amoveretur protopopa, qui non tantum est schismaticus, sed mere haereticus, homo pestilens, cum enim apud homines sit in opinione doctrinae, potest enim loqui latinae et graece, dicitur scire prae aliis, propterea creditur ipsi; magnam in illis partibus habet auctoritatem; multa habet sub se eiusdem ducis opida, et totum plane ducatum ipsius; nec est spes de conversione ipsius, sicut est spes de Ostrogensi; propterea obsecravi ipsium ducem, ut tantum malum amoveret a sua civitate, ne tot animas subditorum ipsius occideret;» МУН. – Vol.IX-X. – Romae, 1971. – P.716.